Tarsus redif taburunun idarî statüsü hakkında bilgi alınabilecek diğer bir kaynak da

sâlnâmelerdir. Gerek vilayet salnamelerinde gerekse askerî salnamelerde Tarsus redif

taburunun idarî şemasını görmek mümkündür. Mevcut salnameler içinde en erken tarihli olarak

1289/1872 tarihli Adana vilayet salnamesinde Tarsus redif taburu hakkında bilgiler

bulunmaktadır. Buna göre 5. orduya bağlı 6. alay içerisinde yer alan Tarsus redif taburundan

başka Adana merkez, Misis, Payas, Osmaniye ve Belen’de aynı alaya bağlı diğer taburlar

konuşlanmıştı.

Ahmed Ağa Yüzbaşı

Ahmed Ağa Mülazım-ı Evvel

Hasan Efendi Yüzbaşı

Hamza Ağa Yüzbaşı

Ahmed Efendi Yüzbaşı

1290/1873 tarihli salnamede de Tarsus redif taburu ile ilgili benzer bir listenin

bulunduğu ve mevcut taburların yanına yine 6. alaya bağlı olarak İçel redif taburunun da

eklendiği görülmektedir (AVS, 1290, s. 127, 128). İlerleyen yıllara ait vilayet salnamelerinin

bazılarında da Tarsus redif taburu ile ilgili aynı minvalde bilgilere yer verilmiştir.

1865-1908 yılları arasında yayımlanan askerî sâlnâmeler, son dönem Osmanlı askerî

teşkilatı hakkında birincil kaynaklar arasındadır (Ünal, 2008, s. 203-219). Askerî salnamelerde

de vilayet salnamelerinde olduğu gibi redif taburlarının bağlı bulundukları birlikler ve

taburların ümera ve zabitan listeleri ve rütbeleri bulunmaktadır.

Buna göre; 1306/1890 tarihli askerî sâlnâmede Tarsus mukaddem redif taburu, 24.

fırkaya bağlı 48. sancağın (Urfa) 96. alayının ikinci taburudur. Alayın birinci taburu Adana’da,

üçüncü taburu Elbistan’da, dördüncü taburu ise Kozan’da bulunmaktadır (Salname-i

Askerî/SA, 1306, 631-641).

1311/1895 tarihli askerî salnamede de Tarsus redif taburu bu kez 20. Adana redif

fırkasının 77. alayının üçüncü taburu olarak yer almaktadır. Alayın birinci taburu Adana’da,

ikinci taburu Karaisalı’da, dördüncü taburu ise Mersin’de bulunmaktadır (SA, 1311, s. 733-

736; AVS, 1312, s. 251-261; AVS, 1318, s. 230-234).

Tablo 3: 1895 Tarihinde Tarsus Redif Taburu Ümera ve Zabitanı

İbrahim Şerif Efendi Binbaşı

Halil Efendi Kolağası

Mahmud Efendi Tabur Kâtibi

Mustafa Efendi Yüzbaşı

Ahmed Efendi Yüzbaşı

Mehmed Ali Ağa Yüzbaşı

Ali Efendi Yüzbaşı

Osman Nuri Mülâzım-ı evvel

Abdo Ağa Mülâzım-ı evvel

Mehmed Efendi Mülâzım-ı evvel

Mustafa Efendi Mülâzım-ı sânî

Mahmud Efendi Mülâzım-ı sânî

Mustafa Eefndi Mülâzım-ı sânî

Said Edendi Mülâzım-ı sânî

Raşid Efendi Depo me’mûru

Ali Usta Tüfenkçi

Mahmud Efendi Tüfenkçi

1324/1908 tarihli redif alaylarının listesinin yer aldığı bir askerî salnamede, Tarsus redif

taburu, 77. Adana redif alayının üçüncü taburu konumundadır (SA, 1324, s. 773-774).

Tablo 4: 1908 Tarihinde Redif Taburu Ümera ve Zabitanı

Mustafa Efendi Yüzbaşı

Ahmed Ağa Yüzbaşı

Haydar Efendi Yüzbaşı

Mustafa Faik Efendi Yüzbaşı

Mustafa Faik Efendi Mülâzim-i evvel

Abdo Ağa Mülâzim-i evvel

Mehmed Efendi Mülâzim-i evvel

Mustafa Efendi Mülâzim-i sânî

Said Efendi Mülâzim-i sânî

Mevcut son Adana Vilayet Salnamesi olan 1320/1903 tarihli salnamede ise Tarsus redif

taburu; 5. orduya mensup 20. Adana redif fırkasına bağlı, 77. Adana redif alayının 3. taburu

olarak ifade edilmiştir. Alayın 1. Taburu Adana merkezde, 2. Taburu Karaisalı’da, 4.